
1

Prezentace 

Koncepce řešení 

rozvoje Aquaparku v Děčíně

12.4.2019



2

Cíl Koncepce rozvoje

• Cílem je posoudit možné varianty rozvoje areálu Aquaparku.

• Posuzují se varianty úprav a rozšíření stávajícího krytého bazénu a
venkovního letního koupaliště.

• Úkolem je definovat zařízení, které vytvoří pro město Děčín a
spádovou oblast atraktivní místo pro vodní sporty a relaxaci
zacílené na široké spektrum zákazníků v možnostech stávajícího
areálu.

• Zároveň je cílem navrhnout zařízení tak, aby provozní náklady
nezatěžovaly do budoucna rozpočet města Děčín.

• Cílem je zároveň předložit nezaujatý pohled na problematiku
opřený o komerční pohled na věc.



3

Lokalita – v zájmové oblasti



4

Lokalita bazénu



5

Lokalita bazénu



6

Aquapark



7

Přehled bazénů
Vnitřní areál:

Rozměry bazénů: 

Typ bazénu vodní plocha teplota

•plavecký bazén: 25 x 12,5 m 312,0 m2 27 °C

•dětský bazén s atrakcí 50,8 m2 29 - 30 °C

•rekreační bazén s atrakcemi 117,0 m2 27 °C

•whirlpool 19,6 m2 33 - 34 °C

•dětský whirlpool 19,6 m2 33 - 34 °C

•dětský výukový 32,5 m2 29 - 30 °C

•dojezdový bazén tobogánu pneu 30,9 m2 27 °C

•dojezdová vana červeného tobogánu 8,0 m2 27 °C

•dojezdová vana žlutého tobogánu 8,0 m2 27 °C

počet šatních skříněk Aquapark 220

Celková maximální kapacita vnitřního areálu v jeden okamžik 312 osob



8

Přehled bazénů

Venkovní areál:

Rozměry bazénů: 

plocha objem teplota

•koupelový bazén s atrakcemi: 350 m2 412 m3 28 °C

•koupelový bazén obdélníkový: 408 m2 530 m3 28 °C

•brouzdaliště: 113 m2 34 m3 28 °C

•plavecký bazén (50 x 25 m): 1 250 m2 2.438 m3 28 °C

•polyfunkční bazén (33,5 x 21 m): 703 m2 1.573 m3 28 °C

celková maximální kapacita vnějšího areálu v jeden okamžik 1550 osob



9

Fotografie 



10

Fotografie 



11

Fotografie 



12

Fotografie 



13

Fotografie 



14



15



16



17

CENÍK – pro dospělé

Cena na 1 hod Aquapark o víkendu 56,5 Kč max.215 Kč

Cena na 2 hod Sauna o víkendu 97 Kč

Cena na celý den venkovní areál 80 Kč

VELMI NÍZKÉ CENY !!!



18

Co z toho?



19

TRENDY

V současné době významně narůstá poptávka po relaxačních
službách různého druhu.

Drží se konstantní poptávka po „vodní“ zábavě, jako je i opět v
mírném růstu zájem o kondiční plavání veřejnosti.

Nyní je i větší podpora plavání v rámci školní výuky.

V České republice nejsou obecně prováděny průzkumy poptávky po
službách v dané oblasti s výjimkou privátních společností např. typu
Aquapalace.

Zajímavým ukazatelem poptávky může být průzkum v Příbrami z roku
2016, kdy bylo dotazováno 1663 obyvatel.



20

TRENDY



21

TRENDY



22

TRENDY

Informace z průzkumů v SRN z hlediska rozložení poptávky v různých 

věkových kategoriích.



23

TRENDY

Obecně zákazníci mají zájem o:

• možnost zábavy 

• wellnessové služby s pozitivním dopadem na zdraví

• možnost pasivní relaxace

• o teplou vodu či vzduch



24

Průzkum  - návštěvnost a průměrná cena v SRN

Informace ze SRN – zdroj EWA 4/2018

Průměrná účtenka počet návštěvníků ročně

Nejhorší 4,18 E 106,59 Kč 181 000

Průměr 13,97 E 356,24 Kč 370 000

Nejlepší 58,21 E 1484,36 Kč 836 000



25

Příklad dobrého záměru  - Spreewelten Bad Lübbenau

Návštěvnost 250 000 – 270 000 ročně 

Průměrná účtenka 22 E  - 561 Kč

Bez provozní dotace

Město 16 109 obyvatel
(1985  - 21 750 obyvatel)

Konkurence v okolí!!!



26

Příklad dobrého záměru



27

Příklad dobrého záměru



28

Příklad dobrého záměru



29

Příklad dobrého záměru



30

Konkurence ?



31

Pro informaci  stavební Investice do bazénů 
realizovaných a připravovaných

Realizované: investice i 10 let a více v minulosti !
Sušice 134 mil Kč

Mladá Boleslav 248 mil. Kč + 9 mil. Kč inženýrské sítě

Beroun 180 mil. Kč

Uherské Hradiště 236 mil. Kč

Rychnov na Kněžnou 170 mil. Kč

Bazén Kraví Hora Brno 200 mil. Kč

Připravované:

Tábor 105 mil. Kč

Domažlice 198 mil. Kč

Opava 350 mil. Kč

Šumperk 145 mil. Kč

Rakovník 186 mil. Kč

Prachatice 105 mil. Kč

Louny 160 mil. Kč

Příbram 365 mil. Kč



32

Podíl investičních nákladů na stavbě bazénu 

v Kolíně nad Rýnem



33

Pro koho?

• zákaznické skupiny zařízení  x občané města (turisti)

Výuka plavání – školy, plavecké kroužky

Kondiční plavci

Sportovní oddíly – vodní polo, potápěči

Rodiny s dětmi

Mládež

Wellnessově orientovaní zákazníci

40+ („vylétlá hnízda“)

Senioři

Zdravotně postižení

Turisti 



34

Využívání jednotlivých středisek v moderních zařízení

• zákaznické skupiny

Plavání - oddíly

Kondiční plavci

Rodiny s dětmi

Mládež

Wellnessově orientovaní zákazníci

40+ („vylétlá hnízda“)

Senioři

Zdravotně postižení

Turisti 

Plavecký bazén

Saunový svět

Relaxační a zábavní 
vodní část

Venkovní koupaliště

Výukový víceúčelový 
bazén (mimina, 

předškoláci apod.)



35

Zařízení pro všechny cílové skupiny



36

Proč ? 

• stávající kapacity bazénu 25 m, 6 drah nedostačují pro

plavání, pro nové oddíly plavání, potápění,….

• stávající objekt Aquaparku zastarává – technicky a morálně

• malá nabídka atrakcí pro různé cílové skupiny

• bude potřebná technologická obnova zařízení

• velké dotace na provoz z města

• ve stávajícím zařízení není tržní prostor na zvýšení velmi

nízkých cen vstupenek a tím zajištění lepší provozní ekonomiky

zařízení

• nutnost reagovat na konkurenci



37

Proč ? 

Obecné další efekty pro město po rozšíření zařízení:

•zvýší se nabídka volnočasových aktivit obyvatel města i regionu,

•zvýší se kvalita sportovní infrastruktury,

•dojde k rozšíření a zkvalitnění služeb pro aktivní trávení volného

času, což bude mít přímo či nepřímo vliv na kvalitu života a

potažmo na rozvoj lidského potenciálu obyvatel města i kraje.

•zvýší se atraktivita města pro návštěvníky a obyvatele a realizace

bude mít vedlejší efekt na rozšíření cestovního ruchu ve městě i

regionu.

•zvýší se návštěvnost



38

Jaký areál ?

• celoroční provoz (krytá a i venkovní sezonní část provázaná)

krytá část

venkovní část 

• atrakce

pro jednotlivé cílové skupiny

• střediska
•Sportovní /kondiční plavání
•Výuka plavání
•Relaxace – vodní
•Relaxace – saunová
•Masáže, apod.
•Gastro



39

Jaký areál ?

• provozní koncept

propojení a zároveň segmentace středisek z hlediska řešení různých 

úrovní vstupů a délky pobytu

• kvalita a rozmanitost nabízených služeb

• provozní jednoduchost (např. bezbariérovost)

• ekonomické efekty 

• případná etapizace

• odlišení od konkurence i budoucí plánované



40

Jaký areál ?

• soustředění se na wellnessové služby, které nejsou doposud 

příliš rozvíjeny – není kde

• vodní relaxace propojená s dětskou zábavou

• saunový svět

• vytvořit „USP“ zařízení – výhledy na do přírody, na zámek , 

saunová zahrada, využití lokálních témat – zámek, lodní 

doprava, …

• u těchto nových služeb se dá vytvořit nová cenová úroveň, 

• tyto nové služby mohou být ziskové a vytvořit krycí příspěvek 

na pokrytí nákladů „sportovní“ činnosti a výukové části



41

Myšlenky rozvoje pro tyto části?

Úpravy v bazénové hale – relaxační zóna

Vstupní hala

Saunový svět

Dětský svět – výuka plavání, aktivity pro děti

Nová plavecká hala 50 m - víceúčelová

Venkovní areál

… a další



42

Myšlenky rozvoje pro tyto části?



43

Úpravy ve stávajícím Aquaparku

• technologické oddělení plaveckého a relaxačního bazénu za 
účelem zvýšení vody pro relaxaci na 33 °C a propagace 
TERMÁLNÍ VODY jako marketingového USP

• rozšíření odpočinkových ploch – zastřešení terasy

• zatraktivnění dětského bazénu – více atrakcí, sezení

• úprava výplavového bazénu – sezení, výhledy, zákryt vodní 
plochy

• změna designu interiérů – šatny, haly



44

Vstupní hala

Investice 5,4 mil Kč



45

2.NP - Dětský klub a administrativa 



46

Inspirativní fotografie řešení Dětského klubu pro 

plavání miminek



47

Saunový svět
Stávající sauna:

POZITIVA:

• Nyní návštěvnost 30 774 zákazníků ročně (za rok 2017)

• Pravidelní návštěvníci

• Poptávka po masážích

• Cca 20% návštěvníků v sauně z celkové návštěvnosti

• Potenciál města s 50 000 obyvateli

NEGATIVA:

• Nízké ceny

• Dispozičně nevhodně řešeno

•Není důvod k delšímu pobytu

•Málo míst k sezení

•Malá kapacita saun

•„Stejné“ sauny

•Neintimní sprchy

•Chybí „USP“ zařízení

•Prolínání zákazníků saun a cvičebního sálu

• Chybí možnost kreditu na čerpání služeb na sauna baru

• Nevhodné hygienické návyky v saunách zákazníků

• Ztrátové středisko



48

Saunový svět

Saunový svět je navržen v nové přístavbě směrem do 

zahrady ve dvou podlažích s přístupem do sauna zahrady. 

Zároveň je stávající prostor saun uvolněn pro Dětský klub 

s výukou plavání. 



49

Saunový svět



50

Saunový svět – dispozice 



51

Ukázky řešení saunových světů 



52

Saunový svět a Dětský klub 

Rozvojové varianty  - sauny a úprava 2.NP

Saunový 

svět

Sauna 

Zahrada
Dětský klub Kanceláře

přístavba v 2.NP v 2.NP

investice 49 920 800 12 500 000 15 600 000 6 000 000

návštěvnost saunového světa 45 500 10 500

provozní náklady 5 396 727 1 281 245 1 404 899

provozní výnosy 10 470 460 2 078 370 1 731 520

provozní zisk 5 073 733 797 125 326 621

prostá návratnost v letech 9,8 15,7 47,8

podíl 

kanceláří 

v2.NP



53

Zastřešení 50 m bazénu



54

Možnosti řešení 50 m bazénu

• 50 x 25 m s využitím plaveckých drah i na šířku 25 m či 

zařízením na zkrácení drah



55

Zastřešení 50 m bazénu



56

Zastřešení 50 m bazénu

Provozní ekonomika

Provozně by šel využít i pro návštěvníky Aquaparku nebo i letní zóny.

• Investice na tuto stavbu vychází cca 150 mil Kč.

• Provozní náklady jsou odhadnuty na cca 12,3 mil. Kč.

• Provozní výnosy, které by byly realizovány formou pronájmů

plaveckých drah, jsou v modelu odhadnuty na cca 7,8 mil. Kč ročně.

Celkově provozní ztráta nové plavecké haly však vychází ročně na

cca - 4,5 mil. Kč. Tato provozní ztráta, by měla být provozovali následně

dorovnávána.



57

Atrakce letního areálu



58

Atrakce letního areálu



59

Atrakce letního areálu



60

Přehled základních parametrů

Rozvojové varianty - přehled

Vstupní hala
Saunový 

svět

Sauna 

Zahrada
Dětský klub

Kanceláře a 

úpravy v 

2.NP

Nová hala 

bazénu 50 

m

úprava přístavba přístavba v 2.NP v 2.NP přístavba

v milionech Kč bez DPH

investice celkem 6,5 50,0 12,5 15,6 6,0 150,0

návštěvnost - 45 500 10 500 -

provozní náklady - 5,4 1,3 1,4 - 12,3

provozní výnosy - 10,4 2,1 1,7 - 7,8

provozní zisk - 5,0 0,8 0,3 - -4,5

prostá návratnost v letech - 10,0 15,6 52,0 - není

Stříkací zóna 2 – 3 mil Kč

Vodní hrací zóna 2 – 5 mil. Kč

Suché atrakce 0,5 – 2 mil. Kč

Dětské brouzdaliště 5– 8 mil. Kč

Nafukovací atrakce na venkovních bazénech 0,5 – 1 mil. Kč 



61

Hotel – idea vybudování wellnessového komplexu 



62

Děkuji  Vám  za  pozornost ☺

Případné dotazy

Tel. 739 543 900

steinhaizl@relaxsolution.cz

www.relaxsolution.cz

Radek Steinhaizl


